

ÅRSRAPPORT

1. januar til 31. december 2023



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling

Kolding, den 28 juni 2024

Alex Aunsbjerg Nielsen

ÅRSRAPPORTENS INDHOLD

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar til 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til resultatopgørelse og balance	12

PÅTEGNINGER

Selskabsoplysninger

Selskab: Aunsbjerg & Co Invest ApS
Platinvej 3
6000 Kolding
CVR-nr.: 28 89 42 79

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse: Henrik Sommer Sørensen
Steffen Damborg
Alex Aunsbjerg Nielsen
Kim Falk Kramer
Esben Nissen

Direktion: Alex Aunsbjerg Nielsen

Revision: BDO Statautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Apark 8A, 7. sal
6000 Kolding
CVR-nr.: 20 22 26 70

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje kapitalandele i dattervirksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2023 udviser et underskud på t.kr. -7.396 mod t.kr. 8.927 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på t.kr. -396.

Årets resultat, der af ledelsen betegnes som ikke tilfredsstillende, er negativt påvirket af primært eksterne faktorer og begivenheder, som vurderes at have ramt Autobranchen generelt.

Faktorerne har medført betydelige hensættelser på datterselskabers vognlagre samt store tab på solgte biler gennem året. Begge dele forårsaget af historisk store fald i markedsværdierne på især brugte elbiler.

Resultatet i Aunsbjerg A/S er som ventet ligeledes påvirket af overtagelsen af V. Holm Jensen i Odense, der gennem en periode har genereret underskud som følge af en betydelig turn around opgave.

Der er gennemført en fusion af tre datterselskaber, i hvilken forbindelse der skulle ske en samkøring af IT-systemer. Det har ikke været muligt som ellers ventet i regnskabsåret at afslutte denne samkøring, og dette har krævet mange ressourcer og betydet dyre løsninger undervejs i processen, som efter regnskabsårets udløb er gennemført med succes.

Endelig har den betydelige renteutvikling på markedet i betydelig grad påvirket de finansielle omkostninger i driften.

Ledelsen har med de markante hensættelser på datterselskabernes vognlagre, den fremskredne positive indkøring af den nye afdeling i Odense samt en gennemført vellykket samkøring af IT-systemer skabt et solidt grundlag for at vende selskabets udvikling til en positiv indtjening.

Selskabet er samtidig en del af en solid koncern med den fornødne soliditet og fuldt ud tilstrækkeligt kapitalberedskab.

Det er på baggrund heraf ledelsens opfattelse, at det er helt forsvarligt af aflægge regnskabet ud fra princippet om "going concern", og ledelsen forventer at reetablere selskabets egenkapital gennem et positivt resultat i de kommende 1-2 regnskabsår og samtidig sikre virksomhedens fortsatte drift, stabilitet og positive udvikling.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er lavere end forventet. Forventningerne til 2023 var, at der trods et udfordrende marked kunne realiseres et positivt resultat, men som følge af faktorer omtalt i afsnittet "udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold", så er årets resultat lavere end forventet.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for 2024 i niveau t.kr. 1.000 - 3.000.

Trods udfordringerne i markedet, så opleves der på nuværende tidspunkt en stabilisering af markedet, og der forventes derfor en forbedret indtjening i 2024.

Selskabet har høj fokus på at være omstillingsparat, såvel som evt. at tilpasse sin kapacitet til situationen. Det vurderes endvidere, at selskabet udover de almindeligt forekommende risici i branchen kun er lidt påvirket af øvrige samfundsmæssige risici

Begivenheder efter statusdagen

Der er ikke sket væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som har haft betydning for selskabets finansielle stilling.

ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Resultatopgørelse for perioden 1. januar til 31. december

Note	2023 (DKK)	2022 (DKK)
Resultat af kapitalandele	-7.342.293	8.992.495
Eksterne omkostninger	-21.813	-64.306
Driftsresultat	-7.364.106	8.928.189
1 Finansielle indtægter	55.661	0
2 Finansielle omkostninger	-102.751	-20.302
Resultat før skat	-7.411.196	8.907.887
3 Skat af årets resultat	15.159	18.614
Årets resultat	-7.396.037	8.926.501
 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	8.926.501
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-7.342.293	8.992.495
Overført resultat	-53.744	-8.992.495
Disponeret i alt	-7.396.037	8.926.501

Balance pr. 31. december

Note		2023 (DKK)	2022 (DKK)
	A K T I V E R		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	465.625	16.477.404
	Værdipapirer	82.805	82.805
		548.430	16.560.209
	Anlægsaktiver i alt	548.430	16.560.209
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.446.443	0
	Udsudte skatteaktiver	10.231	0
	Tilgodehavende sambeskatning	4.928	18.614
		1.461.602	18.614
	Likvide beholdninger	18.702	46.268
	Omsætningsaktiver i alt	1.480.304	64.882
	Aktiver i alt	2.028.734	16.625.091
	P A S S I V E R		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	125.000	125.000
	Overført overskud	-521.037	6.875.000
	Forslag til udbytte	0	8.926.501
		-396.037	15.926.501
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	295.385	0
		295.385	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	720.554	669.660
	Anden gæld	1.408.832	28.930
		2.129.386	698.590
	Gældsforpligtelser i alt	2.129.386	698.590
	Passiver i alt	2.028.734	16.625.091

5 Going Concern

6 Eventualposter og andre forpligtelser

7 Sikkerhedsstillelser

8 Nærtstående parter

Egenkapital pr. 31. december 2023

	Aktiekapital (DKK)	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode (DKK)	Overført overskud (DKK)	Forslag til udbytte (DKK)	I alt (DKK)
Saldo pr. 1. januar 2023	125.000	0	6.875.000	8.926.501	15.926.501
Betalt udbytte	0	0	0	-8.926.501	-8.926.501
Forslag til resultatdisponering	0	-7.342.293	-53.744	0	-7.396.037
Udligning negativ saldo	0	7.342.293	-7.342.293	0	0
Saldo pr. 31. december 2023	125.000	0	-521.037	0	-396.037

Noter til resultatopgørelse og balance

	2023 (DKK)	2022 (DKK)
Note 1: Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	55.603	0
Andre finansielle indtægter	58	0
	55.661	0
Note 2: Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	50.894	19.660
Andre finansielle omkostninger	51.857	642
	102.751	20.302
Note 3: Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-4.928	-18.614
Regulering af udskudt skat	-10.231	0
	-15.159	-18.614
Note 4: Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksom- heder (DKK)	Andre Værdipapirer (DKK)
Kostpris pr. 1. januar 2023	19.817.525	298.754
Kostpris pr. 31. december 2023	19.817.525	298.754
Nedskrivninger pr. 1. januar 2023	3.185.806	-215.949
Udloddet resultat	-9.191.871	0
Årets resultat	-6.594.599	0
Opskrivninger pr. 31. december 2023	-12.600.664	-215.949
Af- og nedskrivninger på goodwill pr. 1. januar 2023	-6.525.927	0
Årets af- og nedskrivninger på goodwill	-225.309	0
Af- og nedskrivninger på goodwill pr. 31. december 2023	-6.751.236	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	465.625	82.805

Noter til resultatopgørelse og balance

Note 5: Going Concern

Datterselskabet har i regnskabsåret oplevet en væsentlig tilbagegang i indtjeningen, der primært skyldes faldende priser på brugtvognsmarkedet. Selskabet har derfor realiseret et underskud på -7396 tkr., hvilket medfører at selskabets egenkapital er tabt.

Selskabet oplever på nuværende tidspunkt en stabilisering af markedet og priser og forventer derfor en forbedret indtjening i de kommende regnskabsår.

Datterselskabet har på nuværende tidspunkt nedbragt arbejdskapital og lagerbindinger, og der forventes ikke likviditetsmæssige udfordringer som følge heraf. Ledelsen er løbende i dialog med pengeinstituttet om finansiering af driften. Det er ledelsens vurdering, at selskabet nuværende kreditfaciliteter er tilstrækkelige til at fortsætte driften, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Note 6: Eventualposter og andre forpligtelser

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Aunsbjerg-koncernen. Som sambeskattet selskab hæfter selskabet solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Note 7: Sikkerhedsstillelser

Selskabet har pantsat aktierne i Aunsbjerg A/S nom. 503 t.kr., Zapbil A/S, nom. 500 tkr. Samt Billi Billi ApS, nom 80 tkr., til sikkerhed for pengeinstituts engagementer med Aunsbjerg A/S.

Selskabet har til sikkerhed for pengeinstituts engagementer med Aunsbjerg A/S, Zapbil A/S, Billi Billi ApS og Aunsbjerg Invest ApS (t.kr. 96.455) stillet selvskyldnerkaution.

Note 8: Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejede minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Aunsbjerg Nielsen Holding APS, CVR-nr. 21 30 01 87	Platinvej 3, 6000 Kolding
FK Holding Grindsted ApS, CVR-nr. 33 04 73 71	Skovgårdsvej 8, 7200 Grindsted
S E Nissen Holding ApS, CVR-nr. 43 21 66 19	Ellehammersvej 25, 7000 Fredericia

Aunsbjerg & Co Invest ApS' regnskab er konsolideret ind i koncernregnskabet for AAN Holding ApS.

<u>Konsoliderende modervirksomheder</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af koncernregnskab</u>
AAN Holding ApS, CVR-nr. 42 93 19 26	Kolding	www.cvr.dk